


 

DELIBERAZIONE n. 23/2012 

 

CONSIGLIO D’AMBITO 
 
 
L'anno 2012 il giorno 29 del mese di novembre alle ore 10.00 presso la sala riunioni della sede di 
ATERSIR,  V.le Aldo Moro 64 - Bologna, si è riunito il Consiglio d’Ambito, convocato con 
lettera  AT//2012/5518 del 27/11/2012 
Sono presenti i Sigg. ri: 

 
N.  ENTE  P/A 

1 Alberto Bellini Comune di Forlì          FC Assessore P 

2 Roberto Bianchi Comune di Medesano  PR Sindaco P 

3 Claudio Casadio Provincia di Ravenna  RA Presidente P 

4 Marzio Iotti Comune di Correggio  RE Sindaco P 

5 Virginio Merola Comune di Bologna     BO Sindaco A 

6 Paolo Dosi Comune di Piacenza    PC Sindaco P 

7 Stefano Vaccari Provincia di Modena   MO Assessore P 

8 Stefano Vitali Provincia di Rimini     RN Presidente A 

9 Marcella Zappaterra Provincia di Ferrara     FE Presidente A 

 
Il VicePresidente Stefano Vaccari dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sul 
seguente ordine del giorno: 
 
OGGETTO: Assestamento del bilancio di previsione esercizio finanziario 2012: variazione 

alle dotazioni di competenza. 
 

Vista la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 
relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 2012: 

− istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 
(ATERSIR), alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della 
regione, per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico 
integrato e al servizio di gestione dei rifiuti urbani, 

− stabilisce la soppressione e la messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui 
all’art. 30 della L.R. 30/6/2008, n. 10 (Autorità d’Ambito), disponendo il subentro di 
ATERSIR in tutti i rapporti giuridici dalle stesse instaurati, 



 

− dispone il trasferimento all’ATERSIR delle funzioni già attribuite alle suddette forme di 
cooperazione. 

 
Accertato che l’art. 5 della richiamata L.R. n. 23/2011 individua tra gli Organi dell’ATERSIR il 
Consiglio d’ambito, costituito da nove componenti che ricoprano le cariche di Sindaco, 
Presidente di Provincia o Amministratore locale delegato in via permanente, rinnovato ogni 
cinque anni, al quale spettano le funzioni di primo livello, ovvero quelle esercitate con 
riferimento all’intero ambito territoriale ottimale, individuato dall’art. 3 della L.R. n. 23/2011 nel 
territorio regionale dell’Emilia Romagna;  

Visto: 

l’art. 175, comma 3 del TUEL che dispone quanto segue: “le  variazioni al bilancio possono 
essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno”. 

l’art. 175, comma 8 del TUEL che dispone quanto segue: “mediante  la  variazione  di  
assestamento  generale,  deliberata dall'organo  consiliare  dell'ente  entro  il  30 novembre di 
ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita,  compreso  il  
fondo  di  riserva,  al  fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”. 

 
Premesso: 

• che, con la determinazione n. 5 del 14/02/2012 di approvazione del primo bilancio di 
funzionamento dell’Agenzia con le seguenti risultanze: 

PARTE ENTRATA 
TITOLO DESCRIZIONE PREVISIONE INIZIALE 
TITOLO I Entrate tributarie  
TITOLO II Entrate derivanti da trasferimenti  
TITOLO III Entrate extratributarie 4.727.935,00 
TITOLO IV Entrate da alienazioni patrimoniali  
TITOLO V Entrate da accensione di prestiti  
TITOLO VI Entrate per partite di giro 1.314.118,00 
 Avanzo applicato al bilancio di previsione  
  ------------------ 
 TOTALE ENTRATE 6.042.053,00 
  =========== 
PARTE SPESA 
TITOLO DESCRIZIONE PREVISIONE INIZIALE 
TITOLO I Spese correnti 4.576.853,00 
TITOLO II Spese in conto capitale 151.082,00 
TITOLO III Spese per rimborso di rimborso   
TITOLO IV Spese per partite di giro 1.314.118,00 
  ------------------ 
 TOTALE SPESE 6.042.053,00 
  =========== 
 

• che a seguito delle variazioni apportate con deliberazione n. 16 del 26 ottobre 2012 del 
Consiglio D’Ambito sono state approvate variazioni alle dotazioni di competenza del 
Bilancio di Previsione 2012, come segue: 



 

 

PARTE ENTRATA 
TITOLO DESCRIZIONE PREVISIONE ATTUALE 
TITOLO I Entrate tributarie  
TITOLO II Entrate derivanti da trasferimenti 6.483.959,99 
TITOLO III Entrate extratributarie 5.666.215,72 
TITOLO IV Entrate da alienazioni patrimoniali 2.457.053,12 
TITOLO V Entrate da accensione di prestiti  
TITOLO VI Entrate per partite di giro 1.322.118,00 
 Avanzo applicato al bilancio di previsione  
  ------------------ 
 TOTALE ENTRATE 15.929.346,83 
  =========== 
PARTE SPESA 
TITOLO DESCRIZIONE PREVISIONE ATTUALE 
TITOLO I Spese correnti 9.416.168,27 
TITOLO II Spese in conto capitale 5.191.060,56 
TITOLO III Spese per rimborso di rimborso   
TITOLO IV Spese per partite di giro 1.322.118,00 
  ------------------ 
 TOTALE SPESE 15.929.346,83 
  =========== 
 
Rilevato: 

• che l’ex AATO di Ferrara, dotata di contabilità economico patrimoniale e non finanziaria, 
con deliberazione assembleare n. 17 del 27/12/2011 ha assegnato ai Comuni della 
Provincia di Ferrara un importo pari a € 300.000 da destinarsi alla costituzione di un 
fondo di sostegno alle utenze del servizio gestione rifiuti urbani in condizioni economiche 
disagiate; che con determinazione n. 3 del 1/2/2012 del Direttore generale all’Ambiente, 
in qualità di soggetto incaricato dell’attivazione dell’Agenzia, è stata annullata in 
autotutela la suddetta deliberazione in quanto assunta successivamente all’entrata in 
vigore della L.R. 23/2011 istitutiva di ATERSIR; 

• che l’ex AATO di Bologna, dotata di contabilità economico patrimoniale e non 
finanziaria, aveva iscritto con deliberazione assembleare del 22/12/2005, nel proprio 
conto del patrimonio € 89.000 destinati alla costituzione di un fondo di sostenibilità 
sociale per concedere contributi alle utenze del Servizio Idrico Integrato in condizioni 
economiche disagiate, confluito a seguito della soppressione dell’Ente nel patrimonio 
netto dell’Agenzia; 

• che il patrimonio delle soppresse forme di cooperazione è stato liquidato con 
determinazione del Direttore generale all’Ambiente, in qualità di soggetto incaricato 
dell’attivazione dell’Agenzia, n. 8649/2012, e trasferito all’Agenzia, che, con la citata 
deliberazione di variazione n. 16/2012, ha recepito la liquidità trasferita, per la parte non 
vincolata, in conto capitale del bilancio al cap. 404015 “Acquisizione liquidità in conto 
capitale da ex AATO”; 

 
Ritenuto opportuno riassegnare le somme di € 300.000 e 89.000 rispettivamente ai Comuni della 
Provincia di Ferrara e della Provincia di Bologna per le finalità originariamente deliberate dalle 
disciolte forme di cooperazione, riducendo della parte spesa 205060 “Capitale acquisito da ex 



 

AATO” ed istituendo nella parte corrente del bilancio dell’Agenzia apposito capitolo 105020 
“Trasferimenti di parte corrente a enti locali”; 
 
Rilevato altresì, a seguito della verifica generale delle previsioni relative a tutte le voci di entrata 
e di uscita proiettate al 31 dicembre, che risulta opportuno modificare gli stanziamenti di alcuni 
capitoli della parte spesa, come in dettaglio indicato di seguito: 

• aumentare la stanziamento del capitolo 1010101/00 “Spese di personale” di € 190.000,00 
e del capitolo 101010/03 “Spese di personale – retribuzioni di risultato” di € 30.000,00;  

• diminuire, in quanto eccedentario rispetto alle esigenze, lo stanziamento del capitolo 
103050/00 “Prestazioni di servizio a supporto dell’Agenzia” di € 110.000,00;      

• diminuire, in quanto eccedentario rispetto alle esigenze, lo stanziamento del capitolo 
103051/00 “Spese per traslochi” di €  - 50.000,00;      

• diminuire, in quanto eccedentario rispetto alle esigenze, lo stanziamento del capitolo 
103090/00 “Formazione del personale” di €  - 10.000,00;      

• diminuire, in quanto eccedentario rispetto alle esigenze, lo stanziamento del capitolo 
107010/00 “Irap personale” di €  - 35.000,00;  

• diminuire, in quanto eccedentario rispetto alle esigenze, lo stanziamento del capitolo 
205010/00 “Materiale informatico” di €  - 15.000,00;      

 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di apportare al bilancio di previsione le 
variazioni riepilogate nel prospetto di seguito riportato, al fine di mantenere il pareggio del 
bilancio: 
 

Intervento / 
capitolo Descrizione Stanziamento 

attuale Impegnato Importo 
variazioni

Importo dopo 
variazione

cap. 101010/00 Spese per il personale 2.127.472,00 916.663,56 190.000,00
cap. 101010/03 Spese per il personale - retribuzioni di risultato 30.000,00 2.347.472,00
cap. 103050/00 Prestazioni di servizi a supporto dell'attività dell'Agenzia 530.000,00 62.525,08 -110.000,00 420.000,00
cap. 103051/00 Spese per traslochi 70.000,00 2.456,30 -50.000,00 20.000,00
cap. 103090/00 Formazione del personale 19.300,00 0,00 -10.000,00 9.300,00
cap. 105020/00 Trasferimenti di parte corrente a Enti locali 0,00 389.000,00 389.000,00
cap. 107010/00 Irap personale 210.705,00 61.510,61 -35.000,00 175.705,00
cap. 205010/00 Materale informatico 226.082,00 56.991,00 -15.000,00 211.082,00
cap. 205060/00 capitale acquisito da ex AATO 2.457.053,12 0,00 -389.000,00 2.068.053,12

TOTALE SPESA 15.929.346,83 0,00 15.929.346,83

PARTE SPESA

 
 
Vista la necessità di provvedere alle suddette variazioni, mediante la formalizzazione di quanto 
contenuto nei prospetti allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale 
(Allegato A); 

Vista infine la relazione del Revisore dei Conti con la quale esprime parere favorevole 
all’approvazione da parte del Consiglio d’ambito, della proposta di variazione del Bilancio di 
Previsione di ATERSIR relativa all’esercizio 2012  (Allegato B alla presente deliberazione); 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Agenzia territoriale dell’Emilia Romagna per i servizi 
idrici e rifiuti approvato con determinazione del soggetto incaricato n.  8/2012; 

Visto lo Statuto dell’Agenzia territoriale dell’Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti 
approvato con propria deliberazione n. 5/2012; 



 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

a voti palesi e favorevoli,  
D E L I B E R A  

• di approvare le seguenti variazioni alle dotazioni di competenza del Bilancio di Previsione 
2012, nelle risultanze contenute nell’allegato A), che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
• di dare atto che il Bilancio di Previsione 2012, in seguito alle variazioni di cui al punto 

precedente, presenta le seguenti risultanze finali di entrata e di spesa: 
 

 PARTE I^ - ENTRATA PREVISIONI  
ASSESTATE  

PREVISIONI  
DEFINITIVE  

VARIAZIONI 

 Titolo II° 6.483.959,99_ 6.483.959,99_ 0,00_

 Titolo III° 5.666.215,72_ 5.666.215,72_ 0,00_

 Titolo IV° 2.457.053,12_ 2.457.053,12_ 0,00_

 Titolo VI° 1.322.118,00_ 1.322.118,00_ 0,00_
 TOTALE ENTRATE 15.929.346,83_ 15.929.346,83_ 0,00_

 

 PARTE II^ - SPESA PREVISIONI  
ASSESTATE  

PREVISIONI  
DEFINITIVE  

VARIAZIONI 

 Titolo I° 9.012.168,27_ 9.416.168,27_ + 404.000,00_

 Titolo II° 5.595.060,56_ 5.191.060,56_ - 404.000,00_

 Titolo IV° 1.322.118,00_ 1.322.118,00_ 0,00_
 TOTALE SPESE 15.929.346,83_ 15.929.346,83_ 0,00_

 

 Prima della 
variazione 

Variazione Dopo la 
variazione 

Titoli 

E 12.150.175,71 0,00 12.150.175,71 I+II+III 
U 9.012.168,27 404.000,00 9.416.168,27 I 
 3.138.007,44 -404.000,00 2.734.007,44 TOT 
E 2.457.053,12 0,00 2.457.053,12 IV+V 
U 5.595.060,56 -404.000,00 5.191.060,56 II+III 
 -3.138.007,44 404.000,00 -2.734.007,44 TOT 
E 1.322.118,00 0,00 1.322.118,00 VI 
U 1.322.118,00 0,00 1.322.118,00 IV 
 0,00 0,00 0,00 TOT 
 Tot Var E 0,00   
 Tot Var U 0,00   

 

• di dare atto che il Revisore dei conti in data 12 ottobre 2012 ha presentato apposita 
relazione (allegato B che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 



 

provvedimento), con la quale esprime parere favorevole all’approvazione da parte del 
Consiglio d’ambito, della proposta di variazione del Bilancio di Previsione di ATERSIR 
relativa all’esercizio 2012; 
 

• di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
connessi e conseguenti; 

 
• di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge, stante l’urgenza 

e la necessità di provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A) alla deliberazione del C.d'A. n. 23 del 29 novembre 2012

TITOLO Risorsa Descrizione  risorsa Importo attuale Accertato Riscosso Importo 
variazioni

Importo dopo 
variazione

NOTE

2 2.05.0060 contributi e trasferimenti da altri enti del settore 
pubblico

cap Acquisizione liquidità di parte corrente ex AATO 6.483.959,99 0,00 0,00 6.483.959,99 Previsione corretta in base a doc.  

3 3.01.0070 proventi dei servizi pubblici
cap. 301010/00 Entrate derivanti dai gestori 3.747.355,06 2.341.176,73 1.820.399,99 3.747.355,06 Previsione corretta in base a doc.  

cap. 301020/00 Entrate derivanti dai Comuni 154.605,94 0,00 0,00 154.605,94 Previsione corretta in base a doc.  

3.05.0110 proventi diversi
cap. 305010/00 Entrate da concessioni di derivazione 825.974,00 8.334,09 8.334,09 825.974,00 Previsione corretta in base a doc.  

cap. 305020/00 Introiti e rimborsi diversi 15.000,00 1.429,18 1.429,18 15.000,00
cap. 305030/00 introti derivanti da sanzioni 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
cap. 305040/00 Introiti accertati da ex ATO 918.280,72 0,00 0,00 918.280,72 Previsione corretta in base a doc.  

4 4.04.0150 trasferimenti in conto capitale da altri enti 
pubblici

cap. 404015/00 Acquisizione liquidità in conto capitale ex AATO 2.457.053,12 0,00 0,00 2.457.053,12 Previsione corretta in base a doc.  

6 6.01.0000 ritenute previdenziali al personale
cap. 601010/00 ritenute previdenziali e assistenziali al personale 234.118,00 47.543,55 47.543,55 234.118,00

6.02.0000 ritenute erariali
cap. 602010/00 ritenute erariali 1.080.000,00 157.948,43 157.723,16 1.080.000,00

6.03.0000 altre ritenute al personale
603010/00 Altre ritenute al personale per conto di terzi 2.000,00 225,97 225,97 2.000,00

6.04.0000 depositi cauzionali
604010/00 Depositi cauzionali 500,00 0,00 0,00 500,00

6.05.0000 rimborso per servizi per conto terzi
605010/00 Servizi per conto terzi 500,00 0,00 0,00 500,00

6.06.0000 rimborso anticipazioni per economato
606010/00 Anticipazione per servizio economato 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

TOTALE 15.929.346,83 2.556.657,95 2.035.655,94 0,00 15.929.346,83

Titolo Intervento Descrizione Intervento Importo attuale Impegnato Pagato Importo 
variazioni

Importo dopo 
variazione

NOTE

ASSESTAMENTO DI BILANCIO
ENTRATA

SPESA



1 1 personale
cap. 101010/00 Spese per il personale

2.127.472,00 916.663,56 591.860,46 190.000,00
Adeguamento per previsione rimborsi alle 
ex forme di cooperazione

cap. 101010/03 Spese per il personale - retribuzioni di risultato
30.000,00 2.347.472,00

Adeguamento per previsione retribuzione 
di risultato

cap. 101010/90 Spese impegnate da ex AATO 937.539,39 937.539,39 0,00 937.539,39

2 acquisto beni
cap. 102010/00 Servizi di segreteria 0,00 0,00
cap. 102020/00 Acquisto materiali di consumo 57.700,00 238,88 233,86 57.700,00

3 prestazioni servizi
cap. 103010/00 Utenze 22.000,00 22.000,00 13.662,66 22.000,00
cap. 103010/10 Telefoni 31.500,00 31.500,00 551,18 31.500,00
cap. 103010/01 Spese impegnate da ex AATO 215,31 215,31 0,00 215,31
cap. 103020/00 Spese di rappresentanza 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
cap. 103021/04 Spese varie di gestione 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
cap. 103021/01 Spese impegnate da ex AATO 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00
cap. 103022/00 Spese di ospitalità 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
cap. 103030/00 Materiale informatico 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
cap. 103040/00 Consulenze 60.000,00 58.448,65 51.272,82 60.000,00
cap. 103041/00 Spese legali 172.118,00 35.361,00 0,00 172.118,00
cap. 103041/01 Spese impegnate da ex AATO 22.956,00 22.956,00 0,00 22.956,00
cap. 103050/00 Prestazioni di servizi a supporto dell'attività dell'Agenzia 530.000,00 62.525,08 0,00 -110.000,00 420.000,00 Stanziamento eccedente

cap. 103050/01 Spese impegnate da ex AATO 212.552,89 212.552,89 0,00 212.552,89
cap. 103051/00 Spese per traslochi 70.000,00 2.456,30 0,00 -50.000,00 20.000,00 Stanziamento eccedente

cap. 103060/00 Spese per Organo di revisione 34.000,00 6.630,00 0,00 34.000,00
cap. 103070/00 Manutenzioni ordinarie 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
cap. 103080/00 Altre spese 15.000,00 13.935,21 13.790,01 15.000,00
cap. 103080/01 Spese impegnate da ex AATO 7.249,62 7.249,62 0,00 7.249,62
cap. 103090/00 Formazione del personale 19.300,00 0,00 0,00 -10.000,00 9.300,00 Stanziamento eccedente

cap. 103091/00 Rimborso amministratori 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
cap 101010/44 Personale - rimborso spese di missione 4.000,00 3.000,00 1.559,81 4.000,00

4 utilizzo di beni di terzi
cap. 104010/00 Canone di affitto 96.800,00 64.170,03 64.170,03 96.800,00
cap. 104020/00 Canoni sedi periferiche 122.461,00 0,00 0,00 122.461,00

5 Trasferimenti
cap. 105010/00 Spese da concessioni di derivazione 825.974,00 0,00 0,00 825.974,00
cap. 105010/01 Spese impegnate da ex AATO 825.953,51 825.953,51 0,00 825.953,51
cap. 105010/02 Spese impegnate da ex AATO per province 1.538.109,51 1.538.109,51 0,00 1.538.109,51



cap. 105020/00 Trasferimenti di parte corrente a Enti locali

0,00 389.000,00 389.000,00

Variazione per trasferimento in parte 
corrente ai Comuni della Provincia di 
Ferrara e per Fondo sociale Comuni 
Bologna

6 Interessi passivi e oneri finanziari

7 Imposte e tasse
cap. 107010/00 Irap personale 210.705,00 61.510,61 35.990,63 -35.000,00 175.705,00 Stanziamento eccedente

cap. 107010/01 Spese impegnate da ex AATO 47.371,04 47.371,04 0,00 47.371,04
cap. 107020/00 Altre imposte 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

8 oneri straordinari della gestione corrente
cap. 108010/00 Fondo svalutazione crediti e sanzioni 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
cap. 108030/00 Fondo vincolato per eventuali sopravvenienze 

passive derivanti da liquidazione 897.368,00 0,00 0,00 897.368,00

9 ammortamenti di esercizio

10 fondo svalutazione crediti

11 fondo di riserva
cap. 111010/00 Fondo di riserva 46.823,00 0,00 0,00 46.823,00

2 5 Acquisizione di beni mobili, macchine, ed 
attrezzature tecnico-scientifiche

cap. 205010/00 Materale informatico 226.082,00 56.991,00 0,00 -15.000,00 211.082,00 Stanziamento eccedente

cap. 205010/01 Spese impegnate da ex AATO 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00
cap. 205020/00 Dotazioni hardware 0,00 0,00
cap. 205030/00 Mobili ed altri beni 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

6 Incarichi professionali esterni
cap. 205040/00 Spese impegnate da ex AATO 43.675,20 43.675,20 0,00 43.675,20

7 trasferimenti di capitale
cap. 205050/00 Spese impegnate in conto/c da ex AATO 2.860.850,24 2.860.850,24 0,00 2.860.850,24
cap. 205060/00 capitale acquisito da ex AATO

2.457.053,12 0,00 0,00 -389.000,00 2.068.053,12

Variazione per trasferimento in parte 
corrente ai Comuni della Provincia di 
Ferrara e per Fondo sociale Comuni 
Bologna

4 cap. 401010/00 Ritenute previdenziali e assistenziali 234.118,00 47.491,66 47.491,66 234.118,00
cap. 402010/00 Ritenute Erariali 1.080.000,00 153.223,47 119.471,45 1.080.000,00



cap. 403010/00 Altre ritenute al personale per conto di terzi 2.000,00 225,97 0,00 2.000,00
cap. 404010/00 Depositi cauzionali 500,00 0,00 0,00 500,00
cap. 405010/00 Servizi per conto terzi 500,00 0,00 0,00 500,00
cap. 406010/00 Anticipazione per servizio economato 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

15.929.346,83 8.041.244,13 940.054,57 0,00 15.929.346,83
DIFFERENZA 0,00 0,00 0,00

Prima della variazione Variazione Dopo la variazione Titoli
E 12.150.175,71 0,00 12.150.175,71 I+II+III
U 9.012.168,27 404.000,00 9.416.168,27 I

3.138.007,44 -404.000,00 2.734.007,44
E 2.457.053,12 0,00 2.457.053,12 IV+V
U 5.595.060,56 -404.000,00 5.191.060,56 II+III

-3.138.007,44 404.000,00 -2.734.007,44
E 1.322.118,00 0,00 1.322.118,00 VI
U 1.322.118,00 0,00 1.322.118,00 IV

0,00 0,00 0,00
Tot Var E 0,00
Tot Var U 0,00



 

 
Approvato e sottoscritto 
 
 

Il VicePresidente 

f.to Stefano Vaccari 

 

Il Direttore 

f.to Ing. Vito Belladonna 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

� ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi (come da attestazione) 

 
 
 
 
 
3 dicembre 2012 
 
 

 

Il Direttore 

f.to Ing. Vito Belladonna 
 
 
 




